Утверждаю Заместитель Министра
транспорта Российской Федерации
(председатель Межведомственной

аттестационной комиссии)

______________ Н.А. Асаул

ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной аттестационной комиссии для проведения

профессиональной аттестации экспертов – техников, осуществляющих независимую

техническую экспертизу транспортных средств

г. Москва

27 ноября 2012 г.                                                                             № 7

Присутствовали:

Асаул Николай Анатольевич заместитель Министра транспорта Российской

Федерации (председатель Межведомственной

аттестационной комиссии);

Члены Межведомственной аттестационной комиссии

Кузин Владимир Викторович  заместитель начальника Главного управления по

обеспечению безопасности дорожного движения

МВД России;

Котляренко Владимир Иванович начальник отдела технической политики

Департамента государственной политики в

области автомобильного и городского

пассажирского транспорта Минтранса России;

Григорян Вараздат Гевондович заведующий лабораторией судебной

автотехнической экспертизы Российского

федерального центра судебной экспертизы при

Минюсте России;

Федотов Сергей Викторович заведующий лабораторией судебных

автотовароведческих исследований Российского

федерального центра судебной экспертизы при

Минюсте России;

Комаров Виталий Васильевич Заместитель генерального директора ОАО

«Научно-исследовательский институт

автомобильного транспорта»

Бунин Павел Борисович Президент Российского Союза Автостраховщиков

2

Приглашенные

Холоденин Александр Михайлович начальник Управления методологии

технической экспертизы Российского Союза

Автостраховщиков (Доверенность № 36 от

22.05.2012);

Дорофеев Сергей Анатольевич Председатель комитета по независимой

технической экспертизе Российского Союза

Автостраховщиков;

Новикова Виктория Игоревна советник Департамента по вопросам правовой

помощи и взаимодействия с судебной системой

Минюста России;

Залуцкая Инга Александровна заместитель директора Департамента по вопросам

правовой помощи и взаимодействия с судебной

системой Минюста России;

Машков Валерий Викторович  заместитель генерального директор Федерального

бюджетного учреждения «Агентство

автомобильного транспорта»;

Титов Михаил Алексеевич директор филиала в Центральном федеральном

округе Федерального бюджетного учреждения

«Агентство автомобильного транспорта»;

Пискурев Владимир Владимирович председатель центрального комитета

всероссийского профессионального союза

работников аудиторских оценочных экспертных и

консалтинговых организаций;

Первушин Никита Викторович заместитель председателя центрального комитета

всероссийского профессионального союза

работников аудиторских оценочных экспертных и

консалтинговых организаций

Меры по устранению нарушений в сфере законодательства по экспертам –

техникам, в соответствии с представлением Генеральной прокуратуры.

______________________________________________________________________

Н.А. Асаул, В.В. Кузин, В.Г. Григорян, В.В. Пискурев, Залуцкая И.А.,

В.И. Новикова, П.Б. Бунин

Решили:

Членам комиссии представить в секретариат свои предложения по проекту

приказа о внесении изменений в Условия и порядок профессиональной аттестации

экспертов-техников, осуществляющих независимую экспертизу транспортных

средств, в том числе по срокам рассмотрения поступающих документов.

Подготовить проект Правил проведения независимой технической экспертизы

транспортных средств доработанных с учетом согласованных замечаний и

предложений Минюста России, Минэкономразвития России и Минфина России к

утверждению Приказом Минтранса России.

3

Разработать профессиональный стандарт по экспертам-техникам, а также

другие документы.

Рассмотрение материалов представленных кандидатами для

профессиональной аттестации экспертов-техников

______________________________________________________________________

Н.А. Асаул, В.В. Кузин, В.Г. Григорян, В.В. Пискурев, С.А. Дорофеев,

Н.В. Первушин, П.Б.Бунин, А.М. Холоденин, Залуцкая И.А., В.И. Новикова

Решили:

1. Аттестовать 27 претендентов:
Семенцева Владимира Ивановича; Герцена Георгия Яковлевича; Сафронова Александра

Анатольевича; Халикова Андрея Маратовича; Тимаева Евгения Михайловича; Шиафетдинова

Рушана Наиловича; Ишунькина Александра Георгиевича; Бозунова Александра Владимировича;

Лебедева Михаила Юрьевича; Якобчука Алексея Андреевича; Стрельцова Сергея Николаевича;

Орлова Николая Алексеевича; Кондрашина Сергея Валентиновича; Котова Андрея

Валентиновича; Чеботарева Николая Дмитриевича; Титова О.П.; Бегуна Дмитрия Юрьевича;

Панферова Сергея Юрьевича; Мельникова Константина Александровича; Малышева Сергея

Анатольевича; Найденова Юрия Николаевича; Горючкина Виталия Константиновича; Лысова

Дмитрия Владимировича; Селина Александра Владимировича; Хамиди Артема Владимировича;

Нискромного Тимофея Николаевича; Дячина Юрия Георгиевича.

2. Отложить рассмотрение документов до следующего заседания МАК

11 претендентов:
Матвеевичева Андрея Александровича; Бандурина Евгения Юрьевича; Лбова Василия

Геннадиевича; Липина Владимира Александровича; Оврах Александра Васильевича; Полторак

Андрея Николаевича; Петруня Владимира Павловича; Пичугина Игоря Александровича;

Саркисяна В.М.; Базылева Игоря Александровича; Галкина Артема Николаевича.

3. Отказать 50 претендентам.
Докука Александра Иосифовича; Строна Гергия Жановича; Якушевского Данила

Николаевича; Додохьяна Артема Олеговича; Алейникова Андрея Николаевича; Ишунькина

Георгия Александровича; Чижевскую Лидию Ивановну; Власюка Александра

Степановича; Богданова Игоря Александровича; Мяконькова Алексея Борисовича; Белых

Анатолия Федоровича; Философенко Татьяну Наильевну; Дмитриеву Галину Николаевну;

Чуйкина Олега Николаевича; Малько Тамару Васильевну; Гайфуллина Руслана Загафурановича;

Рязанова Олега Витальевича; Иродова Дмитрия Валерьевича; Осипова Александра Евгеньевича;

Гришина Александра Сергеевича; Шунеева Владимира Николаевича, Быкова Вячеслава

Вячеславовича; Мезенцева Андрея Юрьевича; Вяткову Татьяну Владимировну; Суходольцева

Александра Сергеевича; Мироненко Артура Николаевича; Попова Андря Александровича; Тарана

Федора Андреевича; Букина Юрия Михайловича; Шепелева Анатолия Николаевича; Батурина

Игоря Юрьевича; Шебуняева Андрея Анатольевича; Пономаренко Евгения Анатольевича;

Липейко Александра Евгеньевича; Хмельницкого Владимира Анатольевича; Глинкина Артема

Николаевича; Соболева Илью Евгеньевича; Ванюкова Владимира Николаевича; Семенова

Дмитрия Львовича; Разгоняева Игоря Николаевича; Каюмова Рената Фатеховича; Вахрамеева

Дениса Игоревича; Цыбикова Олега Цыденовича; Старикову Елену Валериевну; Иванову Ольгу

Евгеньевну; Осипову Оксану Николаевну; Журавлеву Марину Александровну; Якупова Айрата

Рашитовича; Сак Анатолия Владимировича; Шемраева Евгения Михайловича.

4

4. М.А. Титову сделать официальный запрос в НОУ «Инженерная академия»

(г. Екатеринбург) и ФГБОУ ВПО «Байкальский государственный университет

экономики и права» ЦПДО (г. Иркутск), а также в Службу по надзору и контролю в

сфере образования по месту нахождения выше указанных образовательных

учреждений, о подлинности дипломов и соответствии их образовательной

программе 6 претендентов:
Чумакова Андрея Николаевича; Богомолова Павла Анатольевича; Шишигина Владимира

Григорьевича; Брюханова Владимира Георгиевича; Стельмах Валерия Георгиевича; Хорошуна

Сергея Викторовича

5. В.И. Котляренко обеспечить размещение на официальном сайте Минтранса

России результатов заседания МАК.

Срок – 10 декабря 2012 г.

6. Очередное заседание МАК провести во второй половине

декабря 2012 г.

7. Членам комиссии, заключения по результатам проверки документов

направить для обобщения в секретариат комиссии по электронной почте

mak@rosavtotransport.ru

Члены Межведомственной аттестационной комиссии:

______________/В.В. Кузин/

______________/В.И. Котляренко/

______________/В.Г. Григорян/

______________/С.В. Федотов/

______________/В.В. Комаров/

______________/П.Б. Бунин/

mailto:mak@rosavtotransport.ru